
Мэрия города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 20.05.2016 г. № 1429 

           город Магадан 

 

 
О внесении изменений в  му-
ниципальную программу 
«Чистая вода» на 2014-2021 го-
ды» муниципального образо-
вания «Город Магадан» 
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан», а так же приведения 

объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с выде-

ленными бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Чис-

тая вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Мага-

дан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образова-

ния «Город Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 25 ноября 2013 

года № 5071: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 2 761 679,830 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства муниципального бюджета —  

139 469,300 тыс. рублей 

в том числе по годам:   

2014 год  - 0, 000 тыс. рублей;  

2015 год  - 226,000 тыс. рублей;  

2016 год  - 471,600 тыс. рублей; 

2017 год  - 25 967,520 тыс. рублей; 

2018 год – 46 564,060 тыс. рублей; 

2019 год  - 41 740,120 тыс. рублей; 

2020 год  - 14 500,000 тыс. рублей; 

2021 год – 10 000,000 тыс. рублей; 

средства  иных источников — 2 622 210,530 



  

тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета на 2015 год 

- 15 788,600 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета – 12 485,690 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1 528,290 тыс. рублей; 

2016 год – 10 957,400 тыс. рублей. 

- средства внебюджетных источников – 

2 593 936,240 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2014 год – 0,000 тыс. рублей; 

2015 год – 0,000 тыс. рублей; 

2016 год – 22 372,420 тыс. рублей; 

2017 год – 408 859,640 тыс. рублей; 

2018 год – 434 183,350 тыс. рублей; 

2019 год – 788 502,830 тыс. рублей; 

2020 год – 500 259,000 тыс. рублей; 

2021 год – 439 759,000 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановле-

нию. 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                Ю.Ф. Гришан 



 

Приложение № 1 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 20.05.2016 г. № 1429 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. Про-

гнозный объем финансирования Программы в 2014-2021 годах составляет 2 761 679,830 тысяч рублей. 

 

Источники финан-

сирования           

Финансовые средства, тыс. руб. 

 

Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Средства муници-

пального 

бюджета 
139 469,300 0,000 226,000 471,600 25 967,520 46 564,060 41 740,120 14 500,000 10 000,000 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
2 622 210,530 0,000 17 316,890 33 329,820 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

Федеральный бюд-

жет 
15 788,600 0,000 15 788,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 12 485,690 0,000 1 528,290 10 957,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные ис-

точники 
2 593 936,240 0,000 0,000 22 372,420 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

Итого по программе 2 761 679,830 0,000 17 542,890 33 801,420 434 827,160 480 747,410 830 242,950 514 759,000 449 759,000 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального об-

разования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению мэрии города Магадана 

от20.05.2016 г. № 1429 

              7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 

              

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реали-

зации  

Испол-

нитель 

(получа-

тель) де-

нежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник фи-

нансирования Всего 

в том числе по годам: 

201

4 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Разработка рабо-

чей документа-

ции «Водопро-

водные сооруже-

ния на реке Ка-

менушка» 

2017-

2018 

гг. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, 

техниче-

ского и 

экологи-

ческого 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана  

22 000,000       11 000,000 11 000,000       
Всего: в том 

числе 

22 000,000       11 000,000 11 000,000       
- муниципаль-

ный бюджет 

                  
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 

2. 

Строительство 

объекта «Водо-

проводные очи-

стные сооруже-

ния на реке Ка-

менушке» 

2019-

2021 

гг. 

1 349 277,000           449 759,000 449 759,000 449 759,000 
Всего: в том 

числе 

18 000,000             8 000,000 10 000,000 
- муниципаль-

ный бюджет 

1 331 277,000           449 759,000 441 759,000 439 759,000 
- иные источни-

ки, в том числе: 

1 331 277,000           449 759,000 441 759,000 439 759,000 
- внебюджет-

ный источник 



 

3. 

Строительство 

объекта «Водо-

очистные соору-

жения питьевой 

воды с установ-

кой станции 

обезжелезивания 

водозабора на 

реке Правая Коз-

линка в поселке 

Сокол, город Ма-

гадан»  

2017-

2018 

гг. 

127 632,000       85 088,000 42 544,000       
Всего: в том 

числе 

2 500,000         2 500,000       
- муниципаль-

ный бюджет 

125 132,000       85 088,000 40 044,000       
- иные источни-

ки, в том числе: 

125 132,000       85 088,000 40 044,000       
- внебюджет-

ный источник 

4. 

Строительство 

объекта «Водо-

очистные соору-

жения на водоза-

боре «Снежная  

Долина» в городе 

Магадане» 

2017-

2019 

гг. 

57 612,000 
  

    19 204,000 19 204,000 19 204,000     
Всего: в том 

числе 

3 072,640 
  

      1 536,320 1 536,320     
- муниципаль-

ный бюджет 

54 539,360 
  

    19 204,000 17 667,680 17 667,680     
- иные источни-

ки, в том числе: 

54 539,360       19 204,000 17 667,680 17 667,680     
- внебюджет-

ный источник 

5. 

Строительство 

объекта «Водо-

очистные соору-

жения на водоза-

боре «Снежный-

1» в городе Ма-

гадане» 

2017-

2019 

гг. 

26 619,000       8 873,000 8 873,000 8 873,000     
Всего: в том 

числе 

1 419,680         709,840 709,840     
- муниципаль-

ный бюджет 

25 199,320       8 873,000 8 163,160 8 163,160     
- иные источни-

ки, в том числе: 

25 199,320       8 873,000 8 163,160 8 163,160     
- внебюджет-

ный источник 

6. 

Строительство 

объекта «Водо-

очистные соору-

жения на водоза-

боре  «Уптар» на 

реке Уптар в го-

роде Магадане»      

2017-

2019 

гг. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, 

техниче-

ского и 

экологи-

ческого 

77 931,000       25 977,000 25 977,000 25 977,000     
Всего: в том 

числе 

4 156,320         2 078,160 2 078,160     
- муниципаль-

ный бюджет 

73 774,680       25 977,000 23 898,840 23 898,840     
- иные источни-

ки, в том числе: 

73 774,680       25 977,000 23 898,840 23 898,840     
- внебюджет-

ный источник 

7. 
Разработка про-

екта зоны сани-
2016 г. 300,000     300,000           

Всего: в том 

числе 



 

тарной охраны 

водозабор 

«Снежный -1» 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

300,000     300,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000     300,000           
- внебюджет-

ный источник 

8. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабор 

«Снежная Доли-

на» 

2016 г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

300,000     300,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000     300,000           
- внебюджет-

ный источник 

9. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабор «Со-

кол» 

2016 г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

300,000     300,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000     300,000           
- внебюджет-

ный источник 

10. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабор «Уп-

тар»       

2016 г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

300,000     300,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000     300,000           
- внебюджет-

ный источник 

11. 

Разработка про-

екта зоны сани-

тарной охраны 

водозабор «Пра-

вая Козлинка» 

2016 г. 

300,000     300,000           
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

300,000     300,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000     300,000           
- внебюджет-

ный источник 



 

12. 

Строительство 

объекта «Второй 

магистральный 

водопровод на  

реке Каменушка 

в городе Магада-

не» 

2017-

2019 

гг. 

329 293,000       164 647,000 82 323,000 82 323,000     
Всего: в том 

числе 

9 467,170         5 351,020 4 116,150     
- муниципаль-

ный бюджет 

319 825,830       164 647,000 76 971,980 78 206,850     
- иные источни-

ки, в том числе: 

319 825,830       164 647,000 76 971,980 78 206,850     
- внебюджет-

ный источник 

13. 

Строительство 

объекта «Водо-

вод вдоль ул. 

Речной от мик-

рорайона «Пио-

нерный» до на-

сосной станции 

«Мучные склады 

в городе Магада-

не»     

2017-

2018 

гг. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, 

техниче-

ского и 

экологи-

ческого 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

41 184,000       39 536,640 1 647,360       
Всего: в том 

числе 

1 647,360         1 647,360       
- муниципаль-

ный бюджет 

39 536,640       39 536,640         
- иные источни-

ки, в том числе: 

39 536,640       39 536,640         
- внебюджет-

ный источник 

14. 

Проектирование 

строительства 

автоматической 

системы для 

предварительной 

аммонизации во-

ды на водозаборе 

реки Каменушка 

в городе Магада-

не 

2017 г.  

1 800,000       1 800,000         
Всего: в том 

числе 

1 800,000       1 800,000         
- муниципаль-

ный бюджет 

                  
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 

15. 

Строительство 

автоматической 

системы для 

предварительной 

аммонизации во-

ды на водозаборе 

реки Каменушка 

в городе Магада-

не        

2018 г. 

32 000,000         32 000,000       
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

32 000,000         32 000,000       
- иные источни-

ки, в том числе: 

32 000,000         32 000,000       
- внебюджет-

ный источник 

16. 
Строительство 

очистных соору-

2017-

2019 
145 602,000 

  
    48 534,000 48 534,000 48 534,000     

Всего: в том 

числе 



 

жений канализа-

ции поселка  Уп-

тар в городе  Ма-

гадане       

гг. 
4 368,060 

  
      1 941,360 2 426,700     

- муниципаль-

ный бюджет 

141 233,940 
  

    48 534,000 46 592,640 46 107,300     
- иные источни-

ки, в том числе: 

141 233,940       48 534,000 46 592,640 46 107,300     
- внебюджет-

ный источник 

17. 

Проектирование 

строительства 

напорного кол-

лектора от кана-

лизационной на-

сосной станции 

до канализаци-

онных очистных 

сооружений в 

поселке Уптар          

2017 г. 

1 900,000   
    

1 900,000 
        

Всего: в том 

числе 

1 900,000       1 900,000         
- муниципаль-

ный бюджет 

                  
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 

18. 

Строительство 

напорного кол-

лектора от кана-

лизационной на-

сосной станции 

до канализаци-

онных очистных 

сооружений по-

селка Уптар            

2018-

2019 

гг. 

142 918,000         139 345,050 3 572,950     
Всего: в том 

числе 

3 572,950         0,000 3 572,950     
- муниципаль-

ный бюджет 

139 345,050         139 345,050       
- иные источни-

ки, в том числе: 

139 345,050         139 345,050       
- внебюджет-

ный источник 

19. 

Проектирование 

строительства 

наружных сетей 

электроснабже-

ния канализаци-

онных очистных 

сооружений по-

селка Уптар            

2017 г. 

0,000       0,000         
Всего: в том 

числе 

1 400,000       1 400,000         
- муниципаль-

ный бюджет 

                  
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 

20. 

Строительство 

наружных сетей 

электроснабже-

ния канализаци-

онных очистных 

сооружений по-

2017 г. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, 

5 000,000       5 000,000         
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

5 000,000       5 000,000         
- иные источни-

ки, в том числе: 



 

селка Уптар           техниче-

ского и 

экологи-

ческого 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

5 000,000       5 000,000         
- внебюджет-

ный источник 

21. 

Проектирование 

строительства 

скважины водо-

снабжения для 

очистных соору-

жений канализа-

ции в поселке 

Уптар       

2017 г. 

1 100,000       1 100,000         
Всего: в том 

числе 

1 100,000       1 100,000         
- муниципаль-

ный бюджет 

                  
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 

22. 

Строительство 

скважины водо-

снабжения для 

очистных соору-

жений канализа-

ции в поселке 

Уптар       

2017 г. 

12 000,000       12 000,000         
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

12 000,000       12 000,000         
- иные источни-

ки, в том числе: 

12 000,000       12 000,000         
- внебюджет-

ный источник 

23. 

Проектирование 

строительства 

очистных соору-

жений канализа-

ции в поселке 

Снежный  

2018 г. 

2 500,000         2 500,000       
Всего: в том 

числе 

2 500,000         2 500,000       
- муниципаль-

ный бюджет 

                  
- иные источни-

ки 

                  
- внебюджет-

ный источник 

24. 

Строительство 

очистных соору-

жений канализа-

ции в поселке 

Снежный  

2019-

2020 

гг. 

130 000,000           65 000,000 65 000,000   
Всего: в том 

числе 

13 000,000           6 500,000 6 500,000   
- муниципаль-

ный бюджет 

117 000,000           58 500,000 58 500,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

117 000,000           58 500,000 58 500,000   
- внебюджет-

ный источник 

25. 

Проектирование 

строительства 

очистных соору-

жений канализа-

2017 г. 

2 500,000       2 500,000         
Всего: в том 

числе 

2 500,000       2 500,000         
- муниципаль-

ный бюджет 



 

ции в поселке 

Снежная Долина         
                  

- иные источни-

ки 

                  
- внебюджет-

ный источник 

26. 

Строительство 

очистных соору-

жений канализа-

ции в поселке 

Снежная Долина          

2018-

2019 

гг.  

110 000,000 
    

    55 000,000 55 000,000     
Всего: в том 

числе 

11 000,000 
    

    5 500,000 5 500,000     
- муниципаль-

ный бюджет 

99 000,000 
    

    49 500,000 49 500,000     
- иные источни-

ки, в том числе: 

99 000,000         49 500,000 49 500,000     
- внебюджет-

ный источник 

27. 

Капитальный ре-

монт низового 

откоса бермы 

нижнего бьефа 

плотины водо-

хранилища № 2 

на реке Каме-

нушке в городе 

Магадане 

2015-

2016 

гг. Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, 

техниче-

ского и 

экологи-

ческого 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

28 512,310 
  

17 542,890 10 969,420   
  

      
Всего: в том 

числе 

281,000 
  

226,000 55,000   
  

      
- муниципаль-

ный бюджет 

28 231,310 
  

17 316,890 10 914,420   
  

      
- иные источни-

ки, в том числе: 

2 570,290 
  

1 528,290 1 042,000   
  

      
- областной 

бюджет 

15 788,600 
  

15 788,600     
  

      
-федеральный 

бюджет 

9 872,420     9 872,420           
- внебюджет-

ный источник 

28. 

Проектирование 

строительства  

канализационной 

насосной стан-

ции  в микрорай-

оне Марчекан   

2018г. 

3 600,000 
    

    
3 600,000 

      
Всего: в том 

числе 

3 600,000 
    

    
3 600,000 

      
- муниципаль-

ный бюджет 

  
    

    
  

      
- иные источни-

ки, в том числе: 

    
  

    
  

      
- внебюджет-

ный источник 

29. 

Строительство  

канализационной 

насосной стан-

ции  в микрорай-

оне Марчекан   

2019г. 

40 000,000 
    

    
  

40 000,000     
Всего: в том 

числе 

4 000,000 
    

    
  

4 000,000     
- муниципаль-

ный бюджет 

36 000,000 
    

    
  

36 000,000     
- иные источни-

ки, в том числе: 



 

36 000,000           36 000,000     
- внебюджет-

ный источник 

30. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электро-

снабжения кана-

лизационной  на-

сосной станции в 

микрорайоне 

Марчекан  

2019г. 

6 000,000 
    

    
  

6 000,000     
Всего: в том 

числе 

6 000,000 
    

    
  

6 000,000     
- муниципаль-

ный бюджет 

  
    

    
  

      
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 

31. 

Проектирование 

строительства 

напорного кол-

лектора от  кана-

лизационной на-

сосной станции  

в микрорайоне 

Марчекан  до ка-

нализационного 

коллектора по 

улице Кольцевой  

2019г. 

3 000,000 
    

    
  

3 000,000     
Всего: в том 

числе 

3 000,000 
    

    
  

3 000,000     
- муниципаль-

ный бюджет 

  
    

    
  

      
- иные источни-

ки, в том числе: 

    

  

    

  

      
- внебюджет-

ный источник 

32. 

Строительство 

напорного кол-

лектора от  кана-

лизационной на-

сосной станции  

в микрорайоне 

Марчекан  до ка-

нализационного 

коллектора по 

улице Кольцевой  

2019г. 

15 000,000 
    

    
  

15 000,000     
Всего: в том 

числе 

1 500,000 
    

    
  

1 500,000     
- муниципаль-

ный бюджет 

13 500,000 
    

    
  

13 500,000     
- иные источни-

ки, в том числе: 

13 500,000           13 500,000     
- внебюджет-

ный источник 

33. 

Проектирование 

строительства се-

ти канализации 

от мкрн. Марче-

кан до канализа-

ционной насос-

ной станции 

микрорайона 

2018г. 

8 200,000 
    

    8 200,000       
Всего: в том 

числе 

8 200,000 
    

    8 200,000       
- муниципаль-

ный бюджет 

  
    

            
- иные источни-

ки, в том числе: 

                  
- внебюджет-

ный источник 



 

Марчекан  

34. 

Строительство 

сети канализации 

от микрорайона 

Марчекан до ка-

нализационной 

насосной стан-

ции микрорайона 

Марчекан  

2019 г. 

Департа-

мент 

строи-

тельства, 

архитек-

туры, 

техниче-

ского и 

экологи-

ческого 

контроля 

мэрии 

города 

Магадана   

8 000,000           8 000,000     
Всего: в том 

числе 

800,000           800,000     
- муниципаль-

ный бюджет 

7 200,000           7 200,000     
- иные источни-

ки, в том числе: 

7 200,000           7 200,000     
- внебюджет-

ный источник 

35. 

Разработка про-

ектной докумен-

тации «Капи-

тальный ремонт 

дренажной сис-

темы водоотве-

дения в низовом 

откосе водохра-

нилища № 1 на р. 

Каменушка в г. 

Магадане» 

2016 г. 

500,000     500,000           
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

500,000     500,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

500,000     500,000           
- внебюджет-

ный источник 

36. 

Разработка про-

ектной докумен-

тации «Берегоук-

репление р. Ма-

гаданки в г. Ма-

гадане», провер-

ка достоверности 

определения 

сметной стоимо-

сти строительст-

ва 

2016-

2017 

гг. 

16 267,520     10 000,000 6 267,520         
Всего: в том 

числе 

6 267,520       6 267,520         
- муниципаль-

ный бюджет 

10 000,000     10 000,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

10 000,000     10 000,000           
- внебюджет-

ный источник 

37. 

Разработка про-

ектной докумен-

тации «Капи-

тальный ремонт 

сетей электро-

снабжения ВЛ-10 

кВ водохрани-

лища № 2 на р. 

2016 г. 

500,000 
    500,000 

  
  

      
Всего: в том 

числе 

0,000 
    0,000 

  
  

      
- муниципаль-

ный бюджет 

500,000 
    500,000 

  
  

      
- иные источни-

ки, в том числе: 

500,000     500,000           - внебюджет-



 

Каменушка в г. 

Магадане» 

ный источник 

38. 

Неотложные ра-

боты (услуги) по 

обезвреживанию 

и утилизации 

жидкого хлора 

путем полного 

использования в 

системе водопод-

готовки 

2016 г. 

8 332,000 
    8 332,000 

  
  

      
Всего: в том 

числе 

416,600 
    416,600 

  
  

      
- муниципаль-

ный бюджет 

7 915,400 
    7 915,400 

  
  

      
- иные источни-

ки, в том числе: 

7 915,400 
    7 915,400 

  
  

      
- областной 

бюджет 

                  
- внебюджет-

ный источник 

39. 

Очистка аквато-

рии бухты Нагае-

ва Охотского мо-

ря от засорения 

морских вод от 

затонувших су-

дов 

2016 г. 

2 000,000     2 000,000           
Всего: в том 

числе 

                  
- муниципаль-

ный бюджет 

2 000,000     2 000,000           
- иные источни-

ки, в том числе: 

2 000,000     2 000,000           
- областной 

бюджет 

Всего по муниципаль-

ному образованию 

"Город Магадан",   в 

том числе: 

    

2 761 679,830 0,000 17 542,890 33 801,420 434 827,160 480 747,410 830 242,950 514 759,000 449 759,000 

  

- муниципальный 

бюджет 
139 469,300 0,000 226,000 471,600 25 967,520 46 564,060 41 740,120 14 500,000 10 000,000 

- иные  источники, в 

том числе: 
2 622 210,530 0,000 17 316,890 33 329,820 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

- федеральный бюджет 15 788,600 0,000 15 788,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 12 485,690 0,000 1 528,290 10 957,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

- внебюджетный ис-

точник 
2 593 936,240 0,000 0,000 22 372,420 408 859,640 434 183,350 788 502,830 500 259,000 439 759,000 

_______________________________ 

              
 


